
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 

Determina n.47       Carrara, 13/04/2021 

 

 

 

OGGETTO: Proroga contratto del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione. 

CIG: ZBF314244C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il DPR 278/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art.21 della L. 59/97; 

Visto  il Decreto 129 del 28/08/2018, concernente il “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visto il D.lgs. 81/2008 “Attuazione dell’art.1 della Legge 3/08/07 n. 123, in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’articolo 17 

che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la 

conseguente elaborazione del documento nonché la designazione del Responsabile 

del Servizio di Protezione e Prevenzione dai rischi (RSPP); 

Ritenuto  indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Visto  il Programma Annuale e.f. 2021 approvato con delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto 

del 09/02/2021; 

Ritenuto che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di 

professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata;  

Visto  il contratto di prestazione d'opera per incarico di RSPP prot. n. 2413 del 

14/04/2020, con il quale e stata conferitala mansione di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione al Dott. BOSCHI Massimiliano dal 14/04/2020 per la 

durata di un anno;  

Visto L’ulteriore contratto prot. 5121 del 01/07/2020 con scadenza al 31/08/2021, 

stipulato con il Dott. Boschi Massimiliano concernente l’integrazione delle sue 

funzioni in seguito alle disposizioni in materia di emergenza epidemiologica da 

Covid-19,  

Atteso  che l’incarico di RSPP presso questo Istituto scadrà il 13/04/2021, ma che il secondo 

contratto anzidetto scadrà il 31/08/2021 e che questo Ufficio ha necessità di 

provvedere con urgenza all’affidamento dell’incarico di responsabile del servizio di 

protezione e prevenzione (RSPP); 

Tenuto conto del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP, della valutazione positiva dei servizi resi 

e la comprovata esperienza e professionalità; 

Tenuto conto  che il Dott. Boschi Massimiliano ha svolto in modo professionale e competente l'incarico, 

elaborando il Documento di Valutazione Rischi ed aggiornandolo allorché si è presentato il 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: https://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

rischio pandemico ed è, pertanto, a conoscenza di tutte le problematiche strutturali e 

organizzative presenti; 

 
DETERMINA 

 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della seguente determinazione; 

 

2. Per le ragioni espresse in premessa, di prorogare l’incarico di RSPP al Dott. Boschi Massimiliano con 

durata fino al 31/08/2021, data della scadenza del secondo contratto ancora in essere relativo agli 

adempimenti determinati e richiesti dalle nuove disposizioni in materia di emergenza Covid 19; 

 

3.  Il compenso che verrà corrisposto ( dal 14/04/2021 al 31/08/2021) sarà di € 750,00 ( 

settecentocinquantaeuro,00) onnicomprensivo di oneri e contributi a carico del dipendente e 

dell’Amministrazione. 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione dirigenziale in Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

            Il Dirigente Scolastico 

   Ilaria Zolesi 

 

 


		2021-04-13T09:27:29+0200




